
 
 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 5390 A7h      Tradate, 25 settembre 2018 
Prat. n° 573 
 
Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto per il Progetto 
              didattico – “Io sono Galileo”  - CIG: Z682660F22  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la proposta di Astronatura Società Cooperativa sociale prot. n° 5185 A7f del 
20 settembre 2018 rivolto agli alunni frequentanti le classi 5 scuole primarie e 
classi 1 e 3 scuola sec. di 1° grado dell’I.C. G. Galilei di Tradate; 
Considerato che l’ incarico comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica e che nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 
diretto, in quanto l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal 
Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in economia; 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 
Visto la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto che il Decreto Interministeriale n° 129/2018 in particolare gli artt. 43 e 44;  
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti 
pubblici) il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per 
l’anno scolastico in corso; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale 
E.F. 2018; 

DETERMINA 
di affidare a Astronatura Società Cooperativa Sociale sede legale Gallarate (VA) 
l'incarico per la realizzazione del Progetto didattico – “Io sono Galileo” rivolto agli 
alunni frequentanti le classi 5 scuole primarie e classi 1 e 3 scuola sec. di 1° 
grado dell’I.C. G. Galilei di Tradate; 
di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare 
esecuzione, tramite stipula di atto scritto e l’ importo totale comprensivo di IVA al 
5% da stabilire in base al numero effettivo dei partecipanti; 
procedura di scelta contraente: affidamento in economia-affidamento diretto. 
 
 
 
 



 
Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell'istituto Paola Tadiello; 
la presente determina verrà pubblicata sul sito web istituzionale della scuola Albo 
Pubblicità Legale.                                                                                        

 
Il Dirigente Scolastico reggente 

           dott.ssa Paola Tadiello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/gp 


